Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Phaedri Avgusti Liberti Fabvlarvm Aesopiarvm Libri V.

Phaedrus

Rintelii, MDCCXXXVIII

VD18 13044567

Fab. IV. Canis per fluum carnem fereus.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17134

reliquit. Fastu vanaque superbia tumens graculus, semet pennis, quae pauoni deciderant, egregie exornat: suumque contemnens genus avium, inter pauones, sua se specie commendantes, versari cupit. Pauones autem superbienti ac male fano graculo emendicatas rapiunt pennas, eumque plagis et vulneribus deformem propellunt. Moerens ergo redit ad suos, et iucundiori graculorum consuetudine solatum quaerit. Nec illi misellum recipiunt transfugam, quem societate sua indignum, ac turpitudinis macula notatum, exulare iubent. Tum ex illis, quos ante aspernatus fuerat, dixit quidam: si tu, perfide, nobiscum voluisles tua sorte viuere contentus, ac naturae beneficio perfrui: ea contumelia nunc afficiendus non es, ut calumniatorem te tui paternis sedibus eiiciant.

FAB. IV.

Canis per fluum carnem ferens.

Amittit merito proprium, qui alienum appetit.
Canis per flumen carnem dum ferret natans,
Lympharum in speculo vidit simulacrum suum.
Aliamque praedam ab alio ferri putans,
Eripere voluit: verum decepta auiditas,
Et, quem tenebat ore, demisit cibum,
Nec, quem petebat, adeo potuit attingere.

*Anaro tam deest quod habet, quam quod non
habet.*

Suas merito amittit opes, qui alienas appetit. Canis, per flumen natans, cum ferret frumentum

stum earnis, illius effigiem in aqua, velut in speculo, aspicit, aliamque putat ab alio ferri praedam, quam rapere posset. Inhians vero isti sua fallitur avaritia: ut, quem ore tenebat, cibum dimitteret: neque aliud attingeret, quem petebat ab umbra.

FAB. V.

Vacca et Capella, Ouis et Leo.

Nunquam est fidelis cum potente societas:
Testatur haec fabella propositum meum.

Vacca et Capella, et patiens Ouis iniuriae,
Socii fuere cum Leone in saltibus.
Hi cum cepissent ceruum vasti corporis:
Sic est locutus, partibus factis, Leo:
Ego primam tollo, nominor quia Leo;
Secundam, quia sum fortis, tribuetis mihi;
Tum quia plus valeo, me sequetur tertia;
Malo afficietur, si quis quartam tetigerit.
Sic totam praedam sola improbitas abstulit.

Aequalium iucunda societas.

Cum potentiore nunquam tuta societas: quod
hac mea demonstratur fabella. Vacca et Ca-
pella, et Ouis, cum Leone, ad praedam in sal-
tibus captandam, foedus inierunt. Cum cer-
vum iustae magnitudinis cepissent: disceptum
Leo sociis totidem partibus proposuit: et prima
pars, dixit, mihi cedet, quia leo sum: alte-
ram facile potestis tribuere mihi, quia fortis
sum: tertiam mihi sumo, quia rex quadrupe-
dum vobis impero: quartam impune absum-
serit nemo. Sic unus Leo, non sine sociorum